АДМИНИСТРАЦИЯ РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________г.                               с. Ровное                                               № ____

О внесении изменений в постановление от 27.05.2021г. №12 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников администрации Ровненского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»

	В соответствии с решением Ровненского сельского Совета депутатов от 29.09.2014г. №64-142р. «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений администрации Ровненского сельсовета», ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление от 27.05.2021г. №12 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников администрации Ровненского сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» следующие изменения:
 1.1. приложение № 1 к  Примерному положению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Ровненского сельсовета (Юдину А.Н.).
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ровненские новости » и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022г.

Глава сельсовета							              М.В. Шестакова

Приложение N 1
[bookmark: _GoBack]к  постановлению от ______.  №___

Приложение N 1
к  Примерному положению

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),
СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих"
	· Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки   заработной платы,  руб.

	· Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих первого уровня"

	· 1 квалификационный уровень
	3813

	· 2 квалификационный уровень
	4023

	· Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих второго уровня"

	· 1 квалификационный уровень
	4231

	· 2 квалификационный уровень
	4650

	· 3 квалификационный уровень
	5109

	· 4 квалификационный уровень
	6448

	· 5 квалификационный уровень
	7283

	· Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

	· 1 квалификационный уровень
	4650

	· 2 квалификационный уровень
	5109

	· 3 квалификационный уровень
	5608

	· 4 квалификационный уровень
	6742

	· 5 квалификационный уровень
	7871

2. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки
заработной платы,  руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3275

	2 квалификационный уровень
	3433

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3813

	2 квалификационный уровень
	4650

	3 квалификационный уровень
	5109

	4 квалификационный уровень
	6154